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ATASSUT      UPA14/38-1 

Gerhardt Petersen     10.04.2014 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges ved EM2014 at fremlægge 

forslag til ændring af Landstingslov nr. 18 af 31. oktober 1996 om fiskeri og Landstingslov nr. 

12 af 29. oktober 1999 om fangst og jagt, således at ikke-erhvervsmæssig fiskeri, fangst og jagt 

kun må udøves efter tre års fast tilknytning til det grønlandske samfund. 

(Medlem af Inatsisartut Lars Mathæussen, Siumut) 

 

Vi fra ATASSUT takker forslagsstilleren. 

 

Vi fra ATASSUT har ønsket at behandle samme emne som forslaget, men har ventet indtil vi kunne 

få fat i de rigtige tal, om hvor mange udefrakommende, eller om hvor mange, der kom udefra i de 

seneste år har fangstbeviser.  Hvis vi havde statistikken ved hånden havde det været lettere at 

beslutte om emnet. 

 Endelig har i ATASSUT  ikke set eller hørt  om der er forbedringer i dennuværende lovgrundlag, 

de eneste vi har hørt er forbedringer.  

 

Vi fra ATASSUT mener, at man for sikkerheds skyld kunne undersøge forholdene, eller om der 

grund til at de udefrakommende skulle oplæres som fritidsjægere, til fiskeri, eller om hvordan man 

færdes i naturen med "eksamen" eller får mulighed for at blive oplært.  

 

Efter den nuværende lovgivning er der ingen mulighed for fangst af lovgivningsmæssige 

begrænsede emner. Men at have en fritidsfiskerkort får man samme rettigheder som andre, hvis man 

har opholdt sig i Grønland i 2 år. 

 

Vi fra ATASSUT  vil opfordre andre om at tænke på, om det er fornuftigt at begrænse for dem, der 

kommer udefra og muligvis allerede har medborgerskab som os, behandles anderledes end hos os, 

idet deres medborgerskab giver de samme rettigheder som os.  
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Derfor er ATASSUTs beslutningsgrundlag den, at vi mener at den nuværende lovgrundlag er 

passende, hvorfor vi af den grund ikke søtter forslaget.  

 

 

 


